
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” GENOVA 
VIA BOLOGNA, 86 – 16127 GENOVA 
TEL.010 2428355  – FAX 010 232845

numero di cellulare per il periodo di emergenza da Covid-19: 353 40 60 840 (dal lunedì al venerdì  h 10.00-12.00)
E-Mail: geic81200x@istruzione.it PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

                                                                                              
  Genova, data segnatura

-All'Albo pretorio
-Al Consiglio d'Istituto
-Agli atti

Oggetto:  Formale  inserimento  a   bilancio  del  finanziamento  relativo  al  progetto  10.8.6A  –
FESRPON-LI-2020-48

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’  Avviso  pubblico prot.  n.  4878 del  17/04/2020, finalizzato alla realizzazione di  SMART
CLASS; Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.

PRESO ATTO  della nota, Prot. n.  AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020  riportante l'elenco delle
istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento.

VISTO  l'avviso di autorizzazione all'avvio del  Programma Operativo Nazionale finanziato con i Fondi
Strutturali Europei – relativo all' Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 -
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle
aree rurali ed interne”.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR)  prot. n. AOODGEFID-10447 del 05.05.2020 del M.I.- Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e di formazione -Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la
scuola digitale -Ufficio IV .

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020.

VISTI i Regolamenti Nazionali e Comunitari.

CONSIDERATO  che ai sensi del  D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 competono al
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate.

VISTO  il Programma Annuale 2020.

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




DECRETA

Il  formale inserimento  a bilancio, nella programmazione annuale  E.F. 2020, dell'importo finanziato dai
Fondi  Strutturali  Europei   identificato  con il  codice  10.8.6A-FESRPON-LI-2020-48,  come  di  seguito
specificato:

Sottoazione
Codice

identificativo
progetto

Titolo modulo
Importo 

autorizzato
forniture

Importo
autorizzato

spese generali

Totale 
autorizzato

progetto

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-
LI-2020-48

SMART 
CLASS

     € 12.543,00 € 457,00 € 13.000,00

I   finanziamenti   previsti  per il  Piano autorizzato con il  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale verranno
iscritti  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall'Unione  Europea”  (liv.  1  -
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “Pon per la Scuola
(FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività (liv.
1) – A03 Didattica (liv. 2), nella specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020”.

 Il Dirigente Scolastico  
       Maria Anna Burgnich

                                                                                                                                                                        documento firmato digitalmente
                                                                                                                                                        ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2020-05-08T16:47:29+0200




